

Ku Kościołowi synodalnemu – Sześć kroków ku odnowie rodziny i parafii cz. 10

3. Troska o ubogich

Kiedy Papież [Franciszek] używa słowa „ubogi” ma na myśli całą rzeszę ludzi będących w potrzebie, zarówno materialnej, jak i duchowej. Człowiek mały, człowiek zagubiony, człowiek ubogi, człowiek w potrzebie – to wszystko oznacza człowieka, który w ludzkich wyborach się pogubił i źle wybrał. Najczęściej wiąże się to jeszcze z tym, że nieco oddalił się od Boga i w ten sposób znalazł się w trudnej sytuacji: jest może na marginesie życia społecznego, bądź też w świecie duchowej pustki, próżności, ciemności. I z tym wszystkim nie potrafi sobie poradzić. Jest to więc człowiek, który potrzebuje różnorodnej pomocy, wsparcia. Przy czym ten człowiek nie zawsze musi mieć winę w tym, że dziś jest w takiej a nie innej sytuacji. Chodzi więc o jego sytuację materialną – pewne potrzeby, bieda, ale też o potrzeby duchowe. W 2023 roku, w orędziu na VII Światowy Dzień Ubogich pod znamienym tytułem „Nie odwracaj twarzy od żadnego biednego”, papież Franciszek napisał jeszcze o tym, by umieć i chcieć pomóc dzisiejszemu młodemu pokoleniu. Zwraca uwagę na młodych ludzi, którzy często nie mają winy w tym, że czasem są tak w sobie zagubieni, sfrustrowani i tracą sens życia, ponieważ – w przekonaniu Papieża – są nieraz oszukani przez dzisiejszą bezbożną kulturę. Nie mają winy w tym, że są zagubieni, stali się małymi, potrzebują wsparcia, są bezradni. I Papież apeluje: „Pomóżmy im zareagować w obliczu tych nikczemnych podżegań [świata], żeby każdy mógł znaleźć drogę, którą powinien podążać, aby zdobyć silną i szczodłą tożsamość”. Mocne słowa. I dalej Papież woła: „Ubodzy są ludźmi, mają twarze, historię, serca i duszę. Są braćmi, siostrami ze swoimi zaletami i wadami, jak wszyscy inni, i ważne, aby wejść w osobistą relację z każdym z nich”. Tę myśl papież Franciszek rozwija w homilii podczas Mszy celebrowanej z okazji Światowego Dnia Ubogich: „Patrząc na moich braci i siostry, którzy są w potrzebie, patrząc na tę cywilizację wykluczenia, na tę kulturę odrzucenia, która odpycha ubogich, która odrzuca ludzi z mniejszymi szansami, która odrzuca starych, która odrzuca nienarodzonych... Wszystko odrzuca. Patrząc na to [...], poświęćmy się miłowaniu [...] najbardziej odrzuconych, zatroszczmy się o ubogich, których obecny jest Chrystus, który dla nas stał się ubogim (por. 2 Kor 8, 9). On utożsamia się z ubogim”. I jeszcze dalszy wątek: „Nie możemy trwać jak ci, o których mówi Ewangelia, podziwiając piękne kamienie świątyni, bez rozpoznania prawdziwej świątyni Boga [w człowieku], w którego obliczu, w którego historii, w którego ranach obecny jest Jezus. [...] Nigdy o tym nie zapominajmy” (Watykan, 13 listopada 2022 r.).

bp Andrzej Czaja

Rzymskokatolicka Parafia
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego
w Radawiu
ul. Szkolna 1, 46-048 Zębowice
nr tel. 77 421 61 44
www.parafia-radawie.pl
e-mail: parafia@parafia-radawie.pl
nr konta parafialnego:
44 8909 1029 0030 0305 5087 0001



GAZETKA PARAFII PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO W RADAWIU

Nr 73/2025 NIEDZIELA CHRYSTUSA KRÓLA 23.11.2025

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii

W momencie odchodzenia bliskich wielu ludzi pyta Boga: „dlaczego?”. I w ten sposób zamyka się ze swoim bólem i stratą w przeszłości. A „dobry łotr” wisząc na krzyżu zdaje się mówić do nas: pomyśl o swojej przyszłości. Nie pytaj: „dlaczego?”, ale zapytaj: „po co?”. W ten sposób spojrzysz i zobaczysz inną perspektywę, pełną nadziei. I zapytasz jak ewangeliczny młodzieniec: „Nauczycielu dobry, co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne?”. Dobrze znamy też napis, który Piłat kazał umieścić nad głową Jezusa z Nazaretu w języku greckim, łacińskim i hebrajskim: „To jest Król żydowski”. Co to właściwie znaczy? Gdzie jest Jego królestwo? W czasie Mszy Świętej wyznajemy: „Bo Twoje jest królestwo i potęga, i chwała na wieki”. Chodzi więc o wieczne i powszechne królestwo, zapoczątkowane przez przyjście Jezusa na ziemię. Przypomina nam prefacją na dzisiejszą uroczystość, precyzując, że chodzi o „królestwo prawdy i życia, królestwo świętości i łaski, królestwo sprawiedliwości, miłości i pokoju”. Jakie postawy widzimy pod krzyżem? Najbardziej widoczna i dotycząca największej ilości osób jest obojętność, bierność: „lud stał i patrzył”. Podobno to właśnie obojętność (a nie nienawiść) jest przeciwieństwem miłości. Obojętność jest egoistycznym wirusem naszych czasów, który ogarnia coraz większe obszary świata, zabija ludzką wrażliwość na drugiego człowieka, staje się wyrzutem wielu ludzkich sumień. Warto spojrzeć na swoją codzienność i dostrzec, jak wolimy nie widzieć, nie wczuwać się, nie pomagać, nie rozwijać się. Bo i po co się zbyt wiele wysilać? W tym kontekście Wiedeńskie Obserwatorium Nietolerancji i Dyskryminacji Chrześcijan w Europie w raporcie za rok 2021 zauważa niepokojący trend. Przywołując ponad 500 przypadków przestępstw z nienawiści wobec chrześcijan i instytucji chrześcijańskich w 19 państwach europejskich badacze Obserwatorium wskazują, iż „społeczeństwo wydaje się być obojętne na uwłaczające wypowiedzi i nieprawdziwe przedstawienia chrześcijan, zwłaszcza w porównaniu z innymi grupami religijnymi lub grupami tożsamościowymi”. Inna widoczna postawa to szyderstwo. Dotyczy przewrotnych członków Sanhedrynu, jak i działających na rzecz rzymskiego okupanta żołnierzy. Szyderstwa także i dziś „próbują oszpecić naszą wiarę i sprawić, byśmy uchodzili za osoby śmieszne”. I wreszcie trzecia postawa, którą reprezentuje jeden ze złoczyńców, urągający Jezusowi. On sam nie jest w stanie zrewidować swoje życia, swoje postępowanie. Wygląda, jakby w obliczu śmierci próbował zagłuszyć wyrzuty sumienia, poczuć się lepiej i szukać własnego usprawiedliwienia. I jednocześnie próbował przerzucić winę na Jezusa, który pomimo boskiej mocy, okazał się w jego oczach bezradny. Od chrztu mamy udział w królewskiej misji Jezusa, która jest związana z Jego wcieleniem. A polega na dawaniu świadectwa prawdzie oraz kierowaniu się w życiu miłością bliźniego.

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz

NIEDZIELA – UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSZTUSA, KRÓLA WSZECH-
ŚWIATA – 23.11. /kolekta parafialna na opał/

8.00 – Za Parafian i dusze w czyśćcu cierpiące.

10.30 – Za + Teresę Pytlik w 1 rocz. śm.

PONIEDZIAŁEK – 24.11. – Wspomnienie św. męcz. Andrzeja Dung-
Lac i Towarzyszy

17.00 – Za Parafian i dusze w czyśćcu cierpiące.

WTOREK – 25.11.

17.00 – Za Parafian i dusze w czyśćcu cierpiące.

ŚRODA – 26.11.

8.00 – Msza św. w DPS.

17.00 – Za + Elżbietę Trela w 1 rocz. śm.

CZWARTEK – 27.11.

17.00 – Int. Łucji Morawiec.

PIĄTEK – 28.11.

16.00 – Katecheza w salce dla dzieci kl. 2 i 3 szkoły podstawowej.

17.00 – Za + Stefanię Seidel w 30 dzień po śm.

SOBOTA – 29.11. – Rozpoczęcie Odnowienia Misji Świętych

16.30 – Różaniec.

17.00 – Za + Annę Danielczyk w 30 dzień po śm.

I NIEDZIELA ADWENTU – 30.11. /kolekta MISYJNA/

7.30 – Godzinki.

8.00 – Int. Urszuli Stych.

10.30 – Za + męża Grzegorza Libera w 4 rocz. śm.
Nabożeństwo Adwentowe – poświęcenie opłatków.

1. Podziękowania:

- za sprzątanie kościoła i obejścia, za kwiaty, do sprzątania: **Irena Broja, Anna Morawiec, Ewa Krawczyk;**
- p. Arkadiuszowi Sykoś za wywóz kompostownika na cmentarzu;
- p. Józefowi Pieprzyca za prace elektryczne na plebanii;
- za dary przekazane na stół plebanijny.

2. Kolekta dzisiejsza parafialna na opał, za tydzień na potrzeby o. franciszkanina – *Bóg zapłać* za przekazane ofiary.

3. W piątek o godz. 16.00 w salce katecheza dla dzieci kl. 2 i 3 szkoły podstawowej przygotowująca do I Komunii Świętej.

4. Mszą św. w sobotni wieczór rozpoczynamy w naszej parafii czas 4 dni *Odnowienia Misji Świętych*, które będzie prowadził o. **IGNACY SZCZYTOWSKI**, franciszkanin z Zawadzkiego.

5. W sobotę o godz. 16.30 proszę *Zelatorów Róż Różańcowych* o prowadzenie modlitwy różańcowej.

6. Za tydzień I Niedziela Adwentu – rozpoczyna się *Okres Adwentu*. Po Mszy św. o 10.30 *nabożeństwo adwentowe* z poświęceniem opłatków.

7. Od I Niedzieli Adwentu *Parafialny Zespół Caritas* będzie roz-
prowadzał świece wigilijne: mała 7 zł, duża 15 zł.

8. Wolne intencje: czwartek 25.12. g. 8.00, piątek 26.12. g. 8.00.
Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź telefonicznie. *Bóg zapłać* za dotychczasowe intencje i ofiary. **Można zamawiać intencje mszalne na 2026 r.**